
13190 Jueves 8 abril 1999 BOE núm. 84

ANEXO IV

Cursos valorables en la presente convocatoria

Técnicas de Gestión de Oficinas de Correos y Telégrafos: 2
puntos.

Atención al Cliente: 1,50 puntos.
Promoción Acelerada de Cuadros (PAC): 1,50 puntos.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CULTURA

7910 ORDEN de 6 de abril de 1999 de corrección de errores
del anexo I de la de 29 de marzo de 1999 por la
que se anuncia convocatoria pública para la provisión,
por libre designación, de varios puestos de trabajo
en el Departamento.

Advertido error en el anexo I de la Orden de 29 de marzo
de 1999 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de abril) por la que
se anuncia convocatoria pública para la provisión, por libre desig-
nación, de varios puestos de trabajo en el Ministerio de Educación
y Cultura, se procede a su rectificación:

Donde dice: «Puesto de trabajo: Secretaría General Técnica.
Subdirección General de Cooperación Internacional. Director del
Colegio «Miguel de Cervantes». Número: Una. Nivel: 24. Com-
plemento específico: 1.060.848. Localidad: Sao Paulo (Brasil).
Grupo: A. Administración: AE. Cuerpo: AC12 (1). Méritos (2).
Observaciones: C06 (3).

Notas:

(1) Personal docente no universitario de Cuerpos Docentes.
Clave AC12 de la relación de puestos del departamento.»

Debe decir: «Puesto de trabajo: Secretaría General Técnica.
Subdirección General de Cooperación Internacional. Director
Gerente del Colegio «Miguel de Cervantes». Número: Una. Nivel:
26. Complemento específico: 1.233.660. Localidad: Sao Paulo
(Brasil). Grupo: A/B. Administración: AE. Cuerpo: EX28 (1). Méri-
tos (2). Observaciones: C06 (3).

Notas:

(1) Todos los Cuerpos o Escalas a excepción de investigación,
sanidad, servicios postales y telegráficos, instituciones peniten-
ciarias, transporte aéreo y meteorología. Clave EX-28 de la rela-
ción de puestos del departamento.»

Contra la presente Orden se podrá interponer recurso conten-
cioso-administrativo en el plazo de dos meses, a partir del día
siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado»,
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia
Nacional, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 66 y
demás preceptos concordantes de la Ley Orgánica 6/1985, de
1 de julio, del Poder Judicial.

Lo que se comunica para su conocimiento y efectos.
Madrid, 6 de abril de 1999.—P. D. (Orden de 17 de junio de

1996, «Boletín Oficial del Estado» del 19), el Director general de
Personal y Servicios, Rafael Catalá Polo.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.

7911 RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 1999, de la Sub-
secretaría, por la que se aprueban las listas definitivas
de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para ingreso en el Cuerpo de Ayudantes
de Archivos, Bibliotecas y Museos (Sección Biblio-
tecas).

Por Resolución de esta Subsecretaría de Educación y Cultura,
de fecha 29 de enero de 1999 («Boletín Oficial del Estado»

de 25 de febrero), se aprobó la lista provisional de aspirantes
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso en
el Cuerpo de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos (Sección
Bibliotecas), convocadas por Orden de 27 de noviembre de 1998
(«Boletín Oficial del Estado» de 11 de diciembre).

Finalizado el plazo de subsanación de motivos de exclusión
u omisión establecido en la base quinta de la convocatoria y hechas
las rectificaciones oportunas,

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Aprobar las listas definitivas de aspirantes admitidos
y excluidos.

Segundo.—Dichas listas se expondrán en la Secretaría de Esta-
do de Cultura (plaza del Rey, 1, Madrid), y en el Centro de Infor-
mación Administrativa del Ministerio de las Administraciones
Públicas (María de Molina, 50, Madrid).

Tercero.—Contra esta Resolución podrá interponerse recurso
contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, contados
a partir de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», ante
el órgano competente del orden jurisdiccional contencioso-admi-
nistrativo.

Madrid, 22 de marzo de 1999.—La Subsecretaria, Ana María
Pastor Julián.

Ilma. Sra. Presidenta del Tribunal.

7912 RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 1999, de la Sub-
secretaría, por la que se aprueban las listas definitivas
de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para ingreso en el Cuerpo Facultativo de
Archiveros, Bibliotecarios y Arqueólogos (Secciones
Archivos y Bibliotecas).

Por Resolución de esta Subsecretaría de Educación y Cultura,
de fecha 1 de febrero de 1999 («Boletín Oficial del Estado»
del 25), se aprobó la lista provisional de aspirantes admitidos
y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo
Facultativo de Archiveros, Bibliotecarios y Arqueólogos (Secciones
Archivos y Bibliotecas), convocadas por Orden de 1 de diciembre
de 1998 («Boletín Oficial del Estado» del 14).

Finalizado el plazo de subsanación de motivos de exclusión
u omisión establecido en la base quinta de la convocatoria y hechas
las rectificaciones oportunas,

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Aprobar las listas definitivas de aspirantes admitidos
y excluidos.

Segundo.—Dichas listas se expondrán en la Secretaría de Esta-
do de Cultura (plaza del Rey, 1, Madrid), y en el Centro de Infor-
mación Administrativa del Ministerio de las Administraciones
Públicas (María de Molina, 50, Madrid).

Tercero.—Contra esta Resolución podrá interponerse recurso
contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, contados
a partir de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», ante
el órgano competente del orden jurisdiccional contencioso-admi-
nistrativo.

Madrid, 23 de marzo de 1999.—La Subsecretaria, Ana María
Pastor Julián.

Ilmos. Sres. Presidentes de los Tribunales.

7913 RESOLUCIÓN de 25 de marzo de 1999, de la Sub-
secretaría, por la que se aprueban las listas definitivas
de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para ingreso en el Cuerpo Facultativo de
Conservadores de Museos.

Por Resolución de esta Subsecretaría de Educación y Cultura,
de fecha 28 de enero de 1999 («Boletín Oficial del Estado»
de 25 de febrero), se aprobó la lista provisional de aspirantes
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso en
el Cuerpo Facultativo de Conservadores de Museos, convocadas
por Orden de 25 de noviembre de 1998 («Boletín Oficial del Estado»
de 11 de diciembre).



BOE núm. 84 Jueves 8 abril 1999 13191

Finalizado el plazo de subsanación de motivos de exclusión
u omisión establecido en la base quinta de la convocatoria y hechas
las rectificaciones oportunas,

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Aprobar las listas definitivas de aspirantes admitidos
y excluidos.

Segundo.—Dichas listas se expondrán en la Secretaría de Esta-
do de Cultura (plaza del Rey, 1, Madrid), y en el Centro de Infor-
mación Administrativa del Ministerio de las Administraciones
Públicas (María de Molina, 50, Madrid).

Tercero.—Contra esta Resolución podrá interponerse recurso
contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, contados
a partir de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», ante
el órgano competente del orden jurisdiccional contencioso-admi-
nistrativo.

Madrid, 25 de marzo de 1999.—La Subsecretaria, Ana María
Pastor Julián.

Ilmo. Sr. Presidente del Tribunal.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

7914 RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 1999, del Instituto
Nacional de Administración Pública, por la que se
aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos
a las pruebas selectivas para ingreso en la Escala Téc-
nica de Gestión de Organismos Autónomos, en el tur-
no de plazas afectadas por el artículo 15 de la Ley
de Medidas.

Por Resolución de 1 de marzo de 1999 («Boletín Oficial del
Estado» del 9) se publicó la relación provisional de aspirantes
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en
la Escala Técnica de Gestión de Organismos Autónomos, en el
turno de plazas afectadas por el artículo 15 de la Ley de Medidas,
concediéndose un plazo de diez días hábiles para subsanar los
defectos que señalaban. Transcurrido dicho plazo,

Esta Dirección ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva, con las modificaciones justifica-
das, la relación provisional de admitidos, incorporando a la misma
los aspirantes que han subsanado los defectos que motivaron su
no admisión. Esta relación se encuentra expuesta al público en
los siguientes centros directivos de Madrid: Dirección General de
la Función Pública y Centro de Información Administrativa (calle
María de Molina, 50), Instituto Nacional de Administración Pública
(calles Atocha, 106, y José Marañón, 12), en todas las sedes de
las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno, así como en
la dirección de internet: www.inap.es.map.es, en el apartado dedi-
cado a los procesos selectivos.

Segundo.—Excluir definitivamente a los aspirantes que figuran
en el anexo a la presente Resolución.

Tercero.—Contra la presente Resolución podrá interponerse
recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con lo previsto
en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, y de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común, en el período de dos
meses a contar a partir del día siguiente a su publicación, ante
el órgano competente del orden jurisdiccional contencioso-admi-
nistrativo.

Madrid, 23 de marzo de 1999.—El Director, Enrique Álvarez
Conde.

Ilmo. Sr. Presidente del Tribunal.

ANEXO

Relación de opositores excluidos

Documento
nacional

de identidad
Apellidos y nombre Causa

30.183.500 Agudo Barbancho, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
51.622.016 Alcalde Liaño, María Rita . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
50.663.332 Alonso Conejo, Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

248.701 Alonso Fernández, María del Rosario . . . . . . 2
1.477.499 Álvarez de Miranda Delgado, José María . . . 2

24.784.774 Antúnez Corrales, Eduardo . . . . . . . . . . . . . . . . 2
5.255.096 Araoz Fernández, Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

24.151.437 Argente del Castillo Jiménez, Emilio . . . . . . . 2
9.724.156 Arias Gutiérrez, Maximino José . . . . . . . . . . . 2

676.366 Arquero Martínez, Matilde . . . . . . . . . . . . . . . . 2
51.436.480 Asensio Rubio, Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
32.362.563 Babio Díaz, Juan Francisco . . . . . . . . . . . . . . . 2
19.977.218 Bel-Lan Ballester, Alejandro . . . . . . . . . . . . . . . 2

5.223.009 Barnabéu Ortola, José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
30.611.230 Berrio-Ochoa de Pedro, Gorka . . . . . . . . . . . . 2
21.625.115 Blanes Espí, Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

684.429 Bregante Otero, María de las Nieves . . . . . . . 2
5.254.220 Cabezón García de Soria, María del Valle. 2

23.667.924 Carmona Velázquez, José Luis . . . . . . . . . . . . 2
3.059.667 Casasnovas Lafón, Luis Miguel . . . . . . . . . . . . 2

45.275.836 Castillo Martín, José Antonio . . . . . . . . . . . . . 2
39.161.204 Cenarro Sanz, Rosa María . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

2.523.371 Conde Conde, Paloma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
1.090.555 Correa Notario, María de la Soledad . . . . . . . 2

31.214.011 Dávila López, María del Pilar . . . . . . . . . . . . . . 2
32.435.085 Deben Alfonso, María del Mar . . . . . . . . . . . . . 2
50.668.892 Deleuze Isasi, María Luisa . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

6.516.117 Delgado García, José Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
22.538.200 Diago Villanueva, Ramón Vicente . . . . . . . . . 2
50.416.568 Domínguez Quejigo, Paloma . . . . . . . . . . . . . . 2
50.280.510 Fajardo Jimena, Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

684.276 Fernández Regalado, Luis Alberto . . . . . . . . . 2
794.505 Fidalgo Peloche, María del Mar . . . . . . . . . . . . 2

24.128.921 Gálvez Mateos, Miguel Ángel . . . . . . . . . . . . . . 2
25.304.846 Garcíla Ordóñez, María Araceli . . . . . . . . . . . . 2

5.363.162 García-Reyes Cuevas, Elena . . . . . . . . . . . . . . . 2
23.664.237 García-Valdecasas Ruiz, Ramón . . . . . . . . . . . 2

5.247.267 Gil Díaz, María Eugenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
72.251.660 Goitia Gorostiza, Alfredo . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

2.062.434 Gómez-Limón Amador, María Teresa . . . . . . 2
24.829.835 González Martínez, María José . . . . . . . . . . . . 2

2.699.657 Guerrero Luna, Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
8.345.138 Gutiérrez Pecero, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
5.225.272 Gutiérrez Romero, Raquel . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

24.048.576 Haro Ruiz, Dolores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
11.699.358 Hernández de Luz, María de los Dolores . . . 2
51.355.633 Hernando Ramona, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . 2

657.187 Jáudenes Ruiz Atauri, Myriam . . . . . . . . . . . . . 2
5.265.596 Jiménez Torres, Francisco Javier . . . . . . . . . . 2

51.322.062 Jorge Herrero, Margarita . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
23.667.337 Jurado Martínez, Concepción . . . . . . . . . . . . . 2

269.642 Klett Caprani, José Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . 2
28.407.317 Labrador Gómez, Concepción . . . . . . . . . . . . . 2
30.029.085 Laguna González de Canales, Enrique J. . . . 2

5.048.132 Legorburo Martínez, Amparo . . . . . . . . . . . . . . 2
50.282.508 Lizarraga Lacalle, María de los Dolores . . . . 2
33.152.646 Lodeiro Mouro, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
50.418.552 López Arcediano, Francisco Javier . . . . . . . . 2

5.384.920 López Espinosa, María de los Ángeles . . . . . 2
31.623.842 López Fernández, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

4.146.203 López Montero, Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
414.689 López Sturm, Ana María . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

5.248.840 López-Manterola González de Mendoza, Luis. 2
23.761.080 Lozano Alonso, María de los Ángeles Lidia. 2

2.210.895 Luján de Frías, Luis Fernando . . . . . . . . . . . . . 2
5.201.664 Maroto Hernández, María de los Ángeles . . 2
5.388.618 Márquez de la Plata Boza, Alejandro . . . . . . . 2

25.293.555 Martín Navas, Francisco Javier . . . . . . . . . . . . 2
3.086.109 Martín Pérez, Mercedes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2


